
 

 

Comune di Bassano del Grappa 

 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 

Registro 

Unico 
863 / 2020 

 
Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER 

L’UTILIZZO DELLA PALESTRA PRINCIPALE DEL PALA ANGARANO 

PER IL PERIODO ESTIVO (FINE GIUGNO, E MESI DI LUGLIO E AGOSTO 2020) 

 

 

IL   D I R I G E N T E 

Visto il DPCM 27/05/2020, art. 1 lettere d), e), f) e g), che fanno riferimento all’attività 

sportiva durante l’emergenza epidemiologica da “Covid 19”; 

 

Vista l’Ordinanza del Presidente della Giunta Regionale del Veneto n. 55 del 29/05/2020; 

 

Visto il Decreto del Sindaco del 26 maggio 2020, che, al punto 5, stabilisce che le palestre 

comunali a tariffa rimarranno chiuse e che “le Associazioni sportive che hanno regolare 

convenzione con il Comune per la gestione degli impianti sportivi comunali di rilevanza 

economica potranno valutare l’apertura degli stessi, alle condizioni previste da decreti e 

ordinanze nazionali, regionali e locali, anche per quanto riguarda la sanificazione dei locali, che 

sarà posta a carico delle società stesse”; 

 

Visto che, in base alla sopracitata Ordinanza del Sindaco, alcuni Impianti comunali 

convenzionati hanno già ripreso l’attività sportiva in via esclusiva da parte della Società che 

gestisce l’Impianto stesso e con l’assunzione di piena responsabilità in ottemperanza di tutte le 

disposizioni sanitarie vigenti; 

 

Preso atto che il Pala Angarano si configura come Impianto a sè stante, e non inserito in 

contesti scolastici o affini, e normalmente utilizzato da un numero ridotto di Società sportive 

 

Vista la Deliberazione di Giunta comunale n. 148 del 22.05.2018 con le quali sono state 

approvate le tariffe per l’utilizzo degli impianti sportivi; 

 

Ritenuto di approvare la pubblicazione dell’Avviso di Manifestazione di interesse pubblico, 

allegata alla presente come parte integrante, per l’utilizzo del Pala Angarano per il periodo 

estivo, con la quale l’Amministrazione comunale mette a disposizione la Palestra principale 

dell’impianto denominato Pala Angarano, sito in Viale Asiago n. 78, limitatamente al periodo 

fine giugno e mesi di luglio e agosto 2020, alle Società sportive cittadine, regolarmente iscritte 

all’Albo comunale, che ne facciano richiesta, secondo le modalità indicate; 

 

Visti:  

 La deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 23 dicembre 2019 con la quale è 

stato approvato il bilancio di previsione per gli esercizi 2020-2021-2022, in corso di 

esecutività; 

 



 La deliberazione di Consiglio Comunale n. 81 del 28 novembre 2019 di 

assestamento generale del bilancio di previsione degli esercizi 2019-2020-2021; 

 La delibera di Giunta Comunale n.29 del 7 febbraio 2020 avente per oggetto: 

“Approvazione Piano della Performance 2020-2022 e Piano Esecutivo di Gestione 

2020-2022”; 

 Il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.135 del 18 ottobre 1995 e 

successive modifiche ed integrazioni; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di approvare tutte le premesse che qui si intendono integralmente riportate; 

 

2. di approvare la pubblicazione dell’Avviso di Manifestazione di interesse pubblico, 

allegata alla presente come parte integrante, per l’utilizzo della Palestra principale del 

Pala Angarano per il periodo estivo, con la quale l’Amministrazione comunale mette a 

disposizione l’impianto denominato Pala Angarano, sito in Viale Asiago n. 78, 

limitatamente al periodo fine giugno e mesi di luglio e agosto 2020, alle Società sportive 

cittadine, regolarmente iscritte all’Albo comunale, che ne facciano richiesta, secondo le 

modalità indicate; 

 

3. l’impianto sarà concesso previo pagamento della tariffa agevolata, come dalla 

Deliberazione di Giunta comunale n. 148 del 22/05/2018. 

 

 

  

 

. 

 

 . 

 


